
Conto corrente con la Posta

GAZZETTA UFFICIALE
PARTE PRIMA DEL REGNO D'ITALIA

Si PUBBLICA TUTTI i GIORNI IVIENO I F ESTIVI

Anno 74° Ron - Mercoledi, 29 marzo 1988 - ANNO XI Numero 74

CONDIZIONI DI ABBONAMENTO.
Anno Sem. Trim.

la Roma, sia presso l'Amministrazione che a
domicilio ed in tutto il Regno (Parte IeII). L. 108 88 48

All'estero (Paesi dell'Unione postale) . . , , a 240 160 100
Jsí sia preieo l'Amministrazione che a
'd io ed in tutto il Regno (solo Parte 1). 5 78 45 81.80

AlÏ'estero (Paesi dell'Unione postale)
. , , , a 300 100 TO

Abbonimento speciale al soli fascicoli contenenti i numeri dei titoli obbli-
sazionart sorteggiati per il rimborso, annue L. 40 - Estero L. 300.
Gli abbonamenti hanno, di massima, decorrensa dal 1• gennaio di ogni

anno, restando in facoltà delfAmministrasfone di congedere sqa decorrensa
posteriore purche la scadenso deWabbonamento sia contenuta nel limite del
31 dicembre delFanno in corso.
La rinnovagione degli abbonamenti deve essere chiésta almeno 20 giorni

prima della sondenza di quelli in corso.
In caso di reclamo o di altra cómunicartone deve sempre essere indicato il

numero dell'abbonamento. I fascicoli, eventualmente disruidati. Terranno ri•
spediti a titolo gratuito, compatibilmente con l'esistenza delle relative adorte,
purchò reolamati entro il mese successivo a quello della loro pubblicazione.

Gli abbonati hanno diritto anche ai supplementi ordinaki. 1 aupplementi
straordinari sono fuori abbonamento.

Il prezzo di vendita di ogni puntata della . Gazzetta Ufaolaie• (Par-
to I e li complessivamente) 6 assato in lire 1,85 nel Regno, in lire 8 ai•
I'estero.

Gli abbonamenti in Roma si fanno pitsso l'UfSolo Cassa della LI.
breria detto stato, palazzo del Ministero deHe Finanze ingresso da Via
XX Settembre, ovvero presso le loomil Librerie Conoessionarie. Oil ab·
bonamenti per altri paesi del Regne gabbono essere ohiesti coi sistema
det versamento dell'importo nel eento corrente postale 1¾ Intestate
all'istituto Poligranoe dello Stato, sorivendo nel retro del relativo com.

ginoato di allibramento la richiesta dettagliata. L'amministrazione note
risponde del ritardi causati dalla manoata im|leazione, nel certinoati
de allibramento, dello scopo del versainento della admma.

Gli abbonamenti riehlesti dpil'estero vanno fatti a mezzo di vaglia
internazionali een indioazione dello soopo defi'invio sul tagliande dei

vaglia stessi.
Le riehieste di abbonamenti alla . Gazzetta Ufnoiale . vanno fatte a

parte; non unitamente, sieh, a riehleste per abbonamenti ad altri pe
riodioi.

Per 11 prezzo degli annunzl da inserire nella " Garretta Ufficiale ,, taggans! le norme rlportate aalla testata della parte seconda

Tatazr0NI-CENTRALING: DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL RINISTERO DI GRAZIA B GIUSTIZIA Tzt.sr0NI-C3NTRALINO:
BO-10T - 50-083 - 58-914 UFFICIO 15UBBLICAZIÔNE DELLE LEGGI 50-10T - 80-033 - 58.916

La « Gazzetta Ufficiale » e tutte le altre pubblicazioni dello :Stato sono in vendita presso la
Libreria dello Stato nel Ministero delle Finanze à presso le più importanti Librerie depositarie
di Roma e di tutti i Capoluoghi delle provincie del Regno.

AVVISO

La Llbreria dello Stato, per aderire alle rlohleste di varl
Professionisti, Sooletà ed Enti ed allo scopo d1 rendere age
vole la ricerca delle inserzion1 degil avvisi riguardanti le
doietà Commerciali compresi nella parte 11 della a Cam
zetta Ufflolale » del Regno, ha inizlata la pubblicazione di
un « INDICE DECADALE DELLE IN8ERZIONI COM•
MEROÏALI a.
L'Indice stesso, sarà pubblicato tre volte al mese e con.

terrà la olencarlone, in ordine alfabetico, delle Sooloth per
conto delle quali siano stati inserlti avirisi nel fasoiooli della
a Cazzetta Ufficiale » pubblicati nella decade immediata.
mente pmoedente alla data di ciascuna puntata delPindice.
II ¡irezzo annuo di abbonamento à stato stabillto in

L. 7,50 e quello di ciascun fasoloolo in L. 0,25.
L'Importo potrà essere versato nel C/C postale 1/2640

ácrliregido l'ordinarlone nel retro del cortlficato di allibra·
mWntò. -

REGIO DECRETO 3 novembre 1932, n. 2058.
Erezione in ente morale della « Fondazione PeHela Braban.

der », con sede in 31erano . . . . . Pag. 1254

1988

REGIO DEØRETO 23 gennaio 1933, n. 177.
Riconoscimento quale ente morale del Comizio agrarlo di

Mondovi . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 1254

REGIO DEORETO 26 gennaio 1933, n. 178.
Erozione in ente morale dell'Asilo infantile « Regina Marghe-

gita » con sede in Balzola . . . . . . . . . . Pag. 1254

REGIO DECRETO 30 gennaio 1933, n. 179.
Approvazione dello statuto organico della Congregazione di

carità di S. Martino Quisca . . . . . . . . . . Pag. 1255

REGIO DEORETO 30 gennaio 1933, n. 180.
Approvazione dello statuto organico della Congregazione di

carità di Laives . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 1255

REGIO DEØRETO 30 gennaio 1933, n. 181.
Approvazione dello statuto organico della Congregazione di

t i OMM A St I O carità di Maiano . . . . . . Pag. 1255

LEGGI E DECRETI REGIO DEORETO 2 febbraio 1933, n. 182.
Autorizzazione alla R. Accademia de11e scienze mediche di

1 0 8 2 Palermo ad accettare un legato . . . . . . , , Pag. 1255

LËQGE 20 dicembre 1932, n. 2057• REGIO DECRETO 6 febbraio 1933, n. 183.
'Conversione in legge del R. decreto·legge 25 agosto 1932, Riconoscimento della personalità giuridica del Monastero delle

n. 1260, concernente la discipIlna della conservazione degli estratti Adoratrici Perpetue (Sacramentine), in Bassano del Grappa.
o concentrati e del succhi di pomodoro , , , , a Rag. 1254 Pag. 1955



1254 29-in-lu33 IXI) GAZZETTA UFFlol it.E DEI HI:GNU il ITALIA N. 7a

REGIO DECRETO-LEGGE 20 marzo 1932, n. tW.
Istituzione di un premio per la seta prodotta nel Regno con

bozzoli italiani del raccolto 1932 . . . . . . . . Pag. 1256

il

DECRETO MINISTERIALE 11 marzo 1933.
Inflizione di una pena pecuniaria alla Cassa rurale « San

Carlo Borromeo » di Rocca di Papa per inosservanza delle dispo-
sizioni di cui agli articoli 17 e 19 della legge 6 giugno 1932,
n. 650 .

. . Pag. 1256

DECRETO MINISTERIALE 14 marzo 1933.
Sostituzione del commissario governativo per la Cassa rurale

« Sacra Famigila a di Sant'Oreste (Viterbo) . . . . Pag. 1256

DECIIETO MINISTERIALE 18 marzo 1933.
Costituzione del Consorzio obbligatorio olivicoltori per la

pr ovincia di Frosinone
. . . . . Pag. 1256

DEORETO MlNISTERIALE 22 marzo 1933.
Ilevoca dell'autorizzazione concessa a11'ente « Risorgimento

Agricolo » di Cefalù per l'esercizio del credito agrario.
Pag. 1256

DEORETO MINISTERIALE 21 marzo 1933
Percentuale obbligatoria di grano nazionale da impiegarsi

nella macinazione per la produzione di farine e semolini per usi
alimentari Pag. 1257

DECRETO MINISTElllALE 20 marzo 1933.
Revoca dell'autorizzazione concessa alla Cooperativa agricola

a In campis Vita » di Partinico per l'esercizio del credito agrario.
-- Pag. 1257

DECRETI PREFETTIZI :

Riduzione di cognomi nella forma italiana
. . . Pag. 1258

PRESENTAZIONF DI DECItETI-LEGGE
AL PARLAMENTO

Alinistero dell'aeronautica: R. decreto-legge o gennaio 1933, n. 133,che proroga una norma transitoria circa la formazione del
Consigli di disciplina per gli ufliciali della Regia aeronautica.

Pag. 1264
Ministero delle comunicazioni: 11. decreto-legge e gennaio 1933,

n. 155, relativo all'impianto ed esercizio di pubblici servizi
automobilistici nella provincia di Zara

. . . . Pag. 1264

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

Ministero degli affari esteri: Ruoli di anzianità del personale.

Alinistero delle finanze:
Pag. 1264

Diffida per smarrimento di ricevute di titoli del Debito pub-
blico.

.. ... ........Pag.1264
Media dei cambi e delle rendite . . . . . . . Pag. 1264

Alinistero della marina: Pubblicazione ruoli di anzianita.
Pag. 1264

Ministero dell'interno: Bollettino bimensile del bestiame n. 22
dal 16 al 30 novembre 1932

. . .
.

. . . . . Pag. 1265

SUPPLEMENTI ORDINARI

Brevuon:vri Aus « GAzzerrA CFriciAu: » X. 74 DEL M
mu:zo 19333I

itEGIO DECRETO 23 marzo 1933, n. 185.

Approvazione del regolamento per il personale degli uffici
dipendenti dal Ministero delle finanze e per l'ordinamento degli
ußici direttivi finanziari.

Ilollettino delle obbligazioni, delle cartelle e degli altri titoli
estratti per il rimborso e pel conferimento di premi n. 11:
Istituto mobiliare italiano: Obbligazioni novennali 5 per
cento, 22 emissione, sorteggiate nella 1• estrazione del
20 marzo 1933-XI.

LEGGI E DECRETl
LEGGE 20 dicembre 1932, n. 2057.

Conversione in legge del R. decreto-legge 25 agosto 1932,
o. 1260, concernente la disciplina della conservazione degli estratti
o concentrati e dei succhi di pomodoro.

VITTORIO EMANUELE III

PER GTIAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

IIE D'ITALIA

Il Senato e la Oamera det deputati hanno approvato;
Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue:

Articolo unico.

Ë convertito in legge il R. decreto-legge 25 agosto 1932,
n. 1260, concernente la disciplina della conservazione degli
estratti o concentrati e dei succhi- di pomodoro.
Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato,

sia inserta nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti
del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osser-
varla e di farla osservare come legge dello Stato.

Data a Roma, addi 20 dicembre 1932 - Anno XI

' VITTORIO IDMANUELE.

MUSSOUNI - DE FRANCISUI - ACERBO.

Visto, il Guardasigilli: DE FRANCISCI.

REGIO DECRETO a nonembre 1932, a 2058.
Erezione in enie morale della « Pondazioni Felleta Braban-

der a con sede in Merano.

N. 2058. R. decreto 8 novŠmbrilü32, Ëol quale, sulla pro-
posta del Capo del Governo, Primo Ministro, Ministro per
l'interno, la « Fondazione FelicitBrabander », con sede
in Merano (provincia di Bolzano) viene eretta in ente mo-
rale e ne è approvato dou alcune modificazioni lo statuto
orgamco.

Visto, il Guardastgiftt: DE FRANCISCI.
Registrato alla Corte dei conti, addt 17 raarzo 1933 - Anno XI

REGIO DECRETO 23 genna.io 1933, rt 177.
Iliconoscimento quale ente morale del Comizio agrario di

Afondovi.

N. 177. H. decreto 23 gennaio 1933, cof quale, sulla pro-
posta del Ministro per l'agricoltura e le foreste, il Comizio
agrario di Mondovl è riconosciuto quale ente morale, ni
sensi ed agli effetti delle leggi 19 giugno 1913, n. 770, e

18 aprile 1926, n. 731 (art. 35) e ne viene approvato lo sta-
tuto organico

visto, // titulitlastgilli DE, FRANCISCI.
Registrato alla Corte del conti, addi 17 utarco 1933 Anno XI

REGlU DECRETO 26 gennaio 1933, n 178.
Erezione in ente morale dell'Asilo infantile « Regina Marghe-

rita » con sede in Balzola

N. 178, R.. decreto 26 gennaio 1933, col quale, sulla propo-
sta del Capo del Governo, Primo Ministro, Ministro per



29-in- 1933 (XI) - GAZZETTA IJFFICIA1Æ I)El itEGNO D'ITALIA - N. 74 1255

Pinterno, l'Asilo infantile « Regina Margherita », con sede lità giuridica del Monastero delle Adoratrici Perpetue (Sa-
in Balzola (Alessandria), viene eretto in ente morale, sotto cramentine) in Bassano del Grappa e viene inoltre auto-

amministrazione autonoma, e ne è approvato lo statuto rizzato il trasferimento, al Monastero stesso, di immobili
organico.

.

già in suo possesso da epoca anteriore al Concordato.

Visto, il Guardasigillf: DE FRANciscl. Visto, fi Guardasigillf: DE FRANciscL
Registrato alla Corte dei conti, addi 15 marzo 1933 - Anno XI Registrato alla Corte dei conti, addi 13 marzo 1933 - Anno X1

REGIO DECIIETO 30 gennaio 1933, n. 179. REGIO DECRETO-LEGGE 20 marzo 1933, n. 184.

caritApdpiroSva one del onstaa.uto organico della Congregazione di Istituzione di un premio per la seta prodotta nel Regno con.
bozzoli italiani del raccolto 1932.

N. 179. R. decreto 30 gennaio 1933, col quale, sulla propo-
sta del Capo del Governo, Primo Ministro, Ministro per

VITTORIO EMANUELE III

Finterno, è approvato lo statuto organico della Congrega- PER GRAZ1A DI DIO E PIm VOI,ONTÃ DIiLLA NAZIONE

stone di carità di S. Martino Quisca (provincia di Gorizia). RE D'ITALIA

Visto, il Gttardasigilli : DE FRANCISCI.
Registrato alla Corte dei conti, adat 15 marzo 1933 - Anno XI

ElEGIO DECRETO 30 gennaio 1933, n. 180.

Approvazione dello statuto organico della Congregazione di
arità di Laives.

R. 180. R. decreto 30 gennaio 1933, col quale, sulla pro-

posta del Capo del Governo, Primo Ministro, Ministro per
Pinterno, è approvato, con una modifica, lo statuto o a-

nico della Congregazione di carità di Laises (provincia di
Bolzano).

Vistp, il Guardasigilli: DE FRANCISCI.
Regtstrato alla Corte dei conti, addi 15 marzo 1933 - Anno X1

REGIO DEORETO 30 gennaio 1933, n. 181.

Approvazione dello statuto organico della Congregazione di
:arità di Melano.

R. 181. R. decreto 80 gennaio 1933, col quale, sulla propo-
sta del Capo del Governo, Primo Ministro, Ministro per
l'interno, è approvato lo statuto organico della Congrega.
gazione di carità di Maiano (provincia di Udine).

Ifisto, il Guardaatgilli: DE FRANCISCI.

Registrato aga Corte dei conti, addi 15 marzo 1933 - Anno XI

Vista la legge 31 gennaio 1920, n. 100 ;
Ritenuta la necessità urgente ed assoluta di facilitare il

collocamento della produzione serica della campagna 1932-

1933, e ciò in vista della nuova campagna;
Sentito il Consiglio dei Ministri;
Sulla proiposta del Capo .del Governo, Primo Ministro Se-

gretario di Stato, Ministro Segretario di Stato per le corpo-
razioni, di concerto con il Ministro Segretario di Stato per
le finanze;
Abbiamo decretato e deci·etiamo:

Art. 1.

2 istituito un premio in niisura non superiore a lire otto

per ogni chilogramma di seta tratta prodotta nel Regno, con
hozzoli italiani del raccolto 1932, fino al 15 giugno 1933, la

quale risponda a requisiti qualitativi che saranno stabiliti

dal Ministro per le corporazioni di concerto col Ministro per
le finanze.

Art. 2.

Con decreto del Ministro per le corporazioni, di concerto
col Ministro per le finanze, sarà stabilita la misura del pre.
mio in rapporto alle varie qualità di seta, nonchè le modali-
ta e le condizioni per la concessione del premio stesso.

Art. 3.

REGIO DECRETO 2 febbraio 1933, n. 182.
Autorizzazione alla R. Accademia delle scienze mediche di

Palermo ad accettare un legato.

BT. 182. IL decreto 2 febbraio 1933, col quale, sulla propo-
sta del Ministro per l'educazione nazionale la R. Accade-
mia delle scienze mediche di Palermo è autorizzata ad ac-
cettare un legato di L. 50.000, disposto a suo favore dal

prof. Lorenzo Mannino, e si istituisce presso la IL Accade-
mia stessa il « Premio Mannino » da conferire ogni tre
anni per concorso tra medici siciliani al miglior lavoro di
patologia e clinica dermosifilopatica, approvandosene il re-
lativo regolamento.

Visto, il GuaTdgSigilli: DE FRANCISCL

Registrato alla Corte dei conti, adat 13 marzo 1933 - Anno XI

I fondi occorrenti per il pagamentó del premio di cui al
precedente art. 1 saranno messi a disposizione dell'Ente Na-

zionale Serico con ordini di accreditamento da emettersi dal

Ministero delle corporazioni e per i quali potrà prescindersi
dai limiti fissati dalle vigenti disposizioni sulla contabilità
dello Stato.
L'Ente Nazionale Serico presenterà i rendiconti delle ero-

gazioni effettuate con i fondi ad esso forniti, a norma delle

disposizioni medesime.
Art. 4.

Nella parte straordinaria della spesa del Ministero delle

corsporazioni per l'esercizio finanziario 1932-33 sono stan-

ziate lire dodici milioni per la erogazione del premio di cui
all'art. 1.

Art. 5.

REGIO DEORETO 6 febbraio 1933, n. 183.

Iticonoscimento della personalità giuridica del Monastero delle
adoratrici Perpetue (Sacramentine), in Bassano del Grappa.

9. 188. R. decreto 6 febbraio 1933, col quale, sulla propo-
sta del Capo del Governo, Primo Ministro, 31inistro per
finterno, viene concesso il riconoscimento della persona-

Il presente decreto avrà vigore dal giorno della sua pub-
blicazione nella Gazzetta Ufficiale del liegno e sarà presen-
tato al Parlamento per essere convertito in legge.
Il Ministro proponente i autorizzato alla presentazione

del relativo disegno di legge.
Ordiniamo che il presente decreto, munito, del sigillo dello

Stato, sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e dei



123ß , 29-111-1933 (XI) . GAZZETTA UFFICI \LE DEL REGNO D'ITALIA - Ni 74

decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
esservarlo e di farlo osservare. del Regno.

Dato a Roma, addì 20 marzo 1933 - Anno XI Roma, addl 11 marzo 1933 - Anno XI

VITTORIO E3IANCELE. Il MinistrO: ACERBO.
(926)

311 ssoux1 - Jcso.

Yisto, il Guantasigilli: DE FRANCIscL DECRETO MINISTERIALE 18 marzo 1933.
Registrato alla corte dei conti, addi 99 marzo 1933 - Anno II Costituzione del Consorzio obbligatorio olivicoltori per laAtti del Governo, registro 330, fugtto 1S. - MaaNL provincia di Frosinone.

DECRETO MINISTERIALE 11 marzo 1933.

Inflizione di una pena pecuniaria alla Cassa rurale « San
Carlo Borromeo » di Rocca di Papa per inosservanza delle dispo=
sizioni di cui agli articoli 17 e 19 della legge 6 giugno 1932,
n. 656.

IL MINISTRO PER L'AGRICOLTURA

E PER LE FORESTE

Veduti gli articoli 17 e 19 della legge G giugno 1932, n. 65G,
sull'ordinamento delle Casse rurali ed agrarie che fanno ad
esse obbligo di comunicare, nel termine prescritto, il pro-
prio bilancio all'Istituto di emissione;
Veduto l'art. 24 della legge stessa che determina le san-

zioni peenniarie per le infrazioni alle disposizioni suaccen-
nate;

Decreta :

Alla Cassa rurale « S. Carlo Borromeo » di Itocca di Papa
- in liquidazione -- in provincia di Roma, è inflitta la pena
pecuniaria di L. 100 (cento) per inosservanza delle disposi-
zioni degli articoli 17 e 10 della legge G giugno 1932, n. 656.

L'Intendenza di finanza di Roma è incaricata dell esecu-
zione del presente decreto, che sarà pubblicato nella Ga>
zetta Efficiale del Regno.

Lionia, addì 11 marzo 1933 - Anno XI

Il Mini×†ro : Aœnno.

DECRETO 31INISTERIALE 14 marzo 1933.
Sostituzione del commissario governativo per la Cassa rurale

« Sacra Famiglia » di Sant'Oreste (Viterbo).

IL 3ÏINISTRO PER L'AGRICOLTURA

E PER LE FORESTE

Veduta la legge G giugno 1932, n. GEG, sull'ordinamento

delle Casse rurali ed agrarie;
Veduta la lettera di S. E. il prefetto di Viterbo del 5 giu-

gno IM1-IX, n. 8972, con la quale comunicava di aver nomi-
nato il rag. Americo Paoletti commissario prefettizio della
Cassa rurale « Sacra Famiglia » di Sant Oreste;
Considerato che il predetto rag. Americo Paoletti ha rasse-

gnate le dimissioni dalla carica ;
Considerata l'opportunità di addisenire al riordinamento

della azienda;
Decreta:

Sono nerettate le dimissioni del rag. Americo Paoletti dalla

carica di commissario prefettizio della Cassa rurale « Sacra

Famiglia » di Sant'Oreste (Viterbo) e il rag. Andrea Torres
è nominato commissario governativo della Cassa stessa con

le attribuzioni di cui all'art. 20 della legge G giugno 1932,

IL 3IINISTRO PER L'AGRICOLTURA

E PER LE. FORESTE

Visto il R. decreto-legge 12 agosto 1927, n. 1754, che pre,
vede la costituzione di Consorzi di olivicoltori aventi per fine
l'incremento della coltivazione delPolivo, la ricostituzione d\
oliveti secchi o deperiti e l'uso di efficaci mezzi di lotta con-
tro le malattie e i parassiti delPolivo;
Vista la legge 18 giugno 1931, n. 987, contenente disposi-

zioni per la difesa delle piante coltivate e dei prodotti agrari
dalle cause nemiche e sui relativi servizi;
Preso atto della deliberazione adottata dal Consiglio die

rettivo della Sezione provinciale olivicoltori di Fi'osinone, con
la quale si fa espressa domanda che sia sollecitamente costi-
tuito il Consorzio provinciale per l'elivicoltura di Frosinone;
Visto il parere favorevole espresso, in ordine a tale doman-

da, dalla Confederazione nazionale fascista agricoltori e
dalla Società nazionale olivicoltori;
Sentito il parere del Comitato per la difesa contro le ma-

lattie delle piante;
Decreta:

Art. 1.

E costituito il Consorzio obbligatorio olivicoltori per la pm
sincia di Frosinone, avente \per scopo il miglioramento e l'in-
cremento della olivicoltura in quella Provincia, ai sensi del
R. decreto-legge 12 agosto 1927, n. 17¾, e della legge 18 giu-
gno 1931, n. 987.

Art. 2.

Ai tini della organizzazione di tale Consorzio, ed in attesä
ehe siano espletate le pratiche per la nomina della Commis-
sione amministrativa, è nominato commissario straordinario
del Consorzio stesso il barone dott. Ambrogio Roselli consia
gliere della Federazione provinciale fascista agricol'tori di
Frosinone e della Sezione provinciale olivicoltori, che preste-
rà la propria opera gratuitamente.
Il prefetto della provincia di Frosinone è incaricato della

esecuzione del presente decreto che sarà inserito nella Gaz-
retta Efficiale e pubblicato nel Foglio degli annunzi legali
della Prefettura.

Ronut, addì 18 marzo 1933 - Anno XI

Il Ministro: Aczano.
(927)

DECRETO AIINISTEIIIALE 22 marzo 1933.

Revoca dell'autorizzazione concessa all'ente « Risorgimento
Agricolo » di Cefalù per l'esercizio del credito agrario.

IL 3IINISTRO PER L'AGRICOLTURA
E PER LE FORESTE

Visto il R. decreto-legge 29 luglio 1927, n. 1509, che reca

prossedimenti circa l'ordinamento del credito agrario nel Re-
gno, convertito in legge, con modificazioni, con la legge .3 lu.
glio 1928, n. 1760, e modificato con il R. decreto-legge 20 lu.



29-m-1933 (XI) - GAZZETTA UFFICIAI.E DEL REGNO D'lTALIA - N· 74 l'257

glio 1928, n. 2085, convertito in legge con la legge 20 dicem-
bre 1928, n. 3130;
Yisto l'art. 47 delle norme regolamentari per l'esecuzione

del precitato R. decreto-legge 29 luglio 1927, n. 1500, appro-
Vate col decreto interministeriale del 23 gennaio 1928, pub-
Llicato nella Gazzetta Ufficiale del 2 febbraio successivo n. 27
e modificate con decreti interministeriali del 18 giugno 1928,
e del 10 maggio 1930, pubblicati, rispettivamente, nella Gaz-

etta Ufficiale del 4 luglio 1928, n. 154, e del 11 giuguo 1930,
n. 130 ;
Ritenuto che l'ente « II Itisorgimento Agricolo » di Cefalù

fu autorizzato ad esercitare il credito agrario d'esercizio

quale ente intermediario della Sezione di credito agrario del
Banco di Sicilia con provvedimento di tale Istituto dell'11

maggio 1929, n. 179;
Vista la proposta formulata dalla Sezione di credito agra-

rio del Banco di Sicilia con foglio del 27 febbraio 1933,
n. 3110 ;

Decreta:

cinazione dei grani teneri, dai molini tenuti all'osservanza
del R. decreto-legge 10 giugno 1931, n. 723, e del R. decreto-
legge 24 settembre 1931, n. 1205, è stabilita nella misura del
novantacinque per cento della gnantità complessiva di grani
teneri macidata posteriormente al 31 marzo 1933, per i mo·
lini sitnati nelle provincie del Lazio, e nella misura del
novanta per cento della quantità complessiva di grani teneri
macinata posteriormente al 31 marzo 1933, per i molini

situati nella provincie dell'Italia meridionale. Rimangono
invariate, per i molini situati nell'Italia settentrionale o

centrale (Lazio escluso) e per quelli situati nella Sicilia o

nella Sardegna, le percentuali obbligatorie di grano tenero
di produzione nazionale, stabilite dal decreto Ministeriale

22 dicembre 1932, citato nelle premesse.
Per la macinazione dei grani duri, resta in vigore la per.

centuale obbligatoria di impiego del grano di produziëno
nazionale, stabilita, per tutto il territorio doganale del Re-
gno, dal decreto Ministeriale 4 marzo 1933, citato nelle pre-
messe.

E revocata al « Risorgimento Agricolo » di Cefalù l'auto. Il presente decreto sarà comunicato alla Corte dei conti

rizzazione già concessale, ad esercitare il credito agrario di per la registrazione.

esercizio· Homa, addl, 21 marzo 1933 - Anno XI

Il presente decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ugiciale
del Regno.

Il Ministro: ACERBO.

(1579)
Roma, addì 22 marzo 1933 - Anno XI

Il Ministro: AcFaso· DECRETO MINISTERIALE 20 marzo 1933.

(913) Revoca dell'autorizzazione concessa alla Cooperativa agricola
« In campis Vita » di Partinico per l'esercizio del credito agrario.

DEORETO MINISTERIALE 21 marzo 1933.

Percentuale obbligatoria di grano nazionale da impiegarsi
nella macinazione per la produzione di farine e semolini per usi
alimentari.

IL MINISTRO PER L'AGRICOLTURA

E PER LE FORESTE

Visto l'art. 2 del R. decreto-legge 10 giugno 1931, n. 723,
che stabilisce disposizioni per l'impiego di frumento nazio-
nale nella macinazione per la produzione di farine e semo-

lini per usi alimentari;
Visto il R. decreto-legge 21 settembre 1931, n. 1265, che

reca disposizioni complementari al R. decreto-legge predetto;
Visto il decreto Ministeriale 15 ottobre 1931, registrato

alla Corte dei conti il 22 detto, registro n. 19 Agricoltura
e foreste, foglio n. 359, recante norme per l'applicazione dei

Regi decreti-legge 10 giugno 1931, n. 723, e 24 settembre

1931, n. 1205;
Visto il decreto Ministeriale 22 dicembre 1932, registrato

alla Corte dei conti il 5 gennaio 1933, registro n. 1 Ministero
agricoltura e foreste, foglio n. 123, che stabilisce le percen-

tuali di frumento nazionale da impiegarsi obbligatoriamen-
te, dal 1• gennaio 1933, nella macinazione per la produzione
di farine e semolini per usi alimentari;
Visto il decreto Minísteriale 4 marzo 1933, registrato alla

Corte dei conti il 9 detto, registro n. 5 Ministero agricol-
tura e foreste, foglio n. 225, che stabilisce la percentuale di
fenmento duro nazionale da impiegarsi obbligatoriamente,
dal 10 marzo 1933, nella macinazione per la produzione di
farine e semolini per usi alimentari;

Decreta:

IL MINISTRO PEIt L'AGRICOLTURA
E PER LE FORESTE

Visto il II. decreto-legge 29 luglio 1927, n. 1500, che reen

provvedimenti circa l'ordinamento del credito agrario nel Re.
gno, convertito in legge, con modificazioni, con la legge 5 lu.

glio 1928, n. 1TGO, e modificato con il R. decreto-legge 20 lu-
glio 1928, n. 2083, convertito in legge con la legge 20 dicem-
bre 1928, n. 3130 ;
Visto l'art. 47 delle norme regolamentari per l'esecuzione

del precitato R. decreto-legge 20 luglio 1927, n. 1500, appro·
vate col decreto interministeriale del 23 gennaio 1928, puh.
blicato nella Gazzetta Ugiciale del 2 febbraio successivo n. 27
e modificate con decreti interministeriali del 18 giugno 1928,
e del 10 maggio 1930, pubblicati, rispettivamente, nella Gaz.
zetta Ufficiale del 4 luglio 1928, n. 151, e del 14 giugno 1930,
n. 139 ;
Ritenuto che la Cooperativa agricola « In campis Vita » di

Partinico fu autorizzata ad esercitare il credito agrario dl

esercizio quale ente intermediario della Sezione di credite

agrario del Banco di Sicilia, con provvedimento dell'Istitute
ora nominato, in data 2 ottobre 1928, n. 220 ;
Vista la proposta formulata dalla Sezione di credito agra·

rio del Banco di Sicilia con lettera del 1 marzo 1933-KI,
n. 3278 ;

Decreta :

Ë revocata l'autorizzazione ad esercitare il credito agrario
di esercizio già concessa alla Cooperativa agricola « In cam

pis Vita >> di Partinico.

Il presente decreto sarn pubbliento sulla Ga::etta Epiciale
del llegno.

Articolo unico. Iloma, addì 30 marzo 1933 · Ann.0 XI

A datare dal 1° aprile 1933, la percentuale obbligatoria di // Ministro: ACERBO.

frumento di produzione nazionale da impiegarsi, nella ma- (914)



1958 29-m-1933 (XI) - GAzzETTA UFFICI \LE DEL REGNO D'ITALIA . N. 74

DECRET) PItEFETTIZI:
Riduzione di cognomi nella forma italiana.

N. 11419-99.
[L l'itBFI3TTO

DELLA Pit0VINCIA DI TltlESTE

Veduto l'eleuco dei cognomi da restituire in forma ita
linna, com.pilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per In

esecur.ione del R. decreto-legge 10 gennaio 1026, .n. 17, esteso
a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto i apri-
le 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Antonio M1jac fu Giovanni, nato a

Corgnale il 14 giugno 1887 e residente a Corgnale n. 108, è
restituito nella forma italiana di « Milazzi ».°

ff presente decreto sara, a cura dell'autorità comunale,
motificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2 del
citato decreto Ministeriale 5 agosto 1920; ed avi·ñ ogni altra
esecuzione prescritta nei successivi paragrati 4 e 5.

Trieste, addì 27 luglio 1931 - Anno IX

ll prefetto: Ponno.
(8627)

N. 11419-101.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco del cognomi da restituire in forma ita·
liana, compilato a sensi del (mr. 1 del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1920, n. 17, esteso a

tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto i aprile
1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Antonio 3Iodere fu Giacomo, nato a

Corgnale il 7 agosto 1860 e residente a Corgnale, 20, è resti-
tuito nella forma italiana di « Modari ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Carolina Moderc nata Skerlj fu Giovanni, nata il
5 febbraio 1885, moglie;

2. Anna di Antonio, nata il 2 luglio 1917, figlia ;
3. Giovanni di Antonio, nato il 10 Inglio 1921, figlio;
4. Lodovico di Antonio, nato il 20 gennaio 1918, figlio ;
5. Lubo di Antonio, nato il 18 settembre 1919, figlio.
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra eseenzione prescritta nei successivi paragrafi & e 5.

Trieste, addì 2T luglio 1931 - Anno IX

Il prefetto: Ponno.
(8629)

N. 11410-102.

IL PIIEFETTO

DELLA PllOVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del par. 1 del decreto Ministeriale j

5 agosto 192G, il quale contiene le istruzioni per la esecu-
zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1920, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 491;

Decreta :

Il cognome del sig. Giovanni Modere di Antonio, nato a

Corgnale il 31 marzo 1890 e residente a Corgnale n. 113, è
restituito nella forma italiana di « Modari ».

Uguale restituzione è disposta pqr i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Matilde Modere nata Kocjan di Leopoldo, nata il 12
marzo 1900, moglie;

2. Giovanna di Giovanni, nata il 14 gennaio 1921, figlia;
3. Antonio di Giovanni, nato il 3 gennaio 1923, figlio;
4. Antonio fu Luca, nato il 4 agosto 1809, padre;
5. Agnese Modere nata Umek fu Luca, nata il 20 gen-

naio 1860, madre.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2-
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescriga nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 2T luglio 1931 - Anno IX

Il prefetto: Ponno.
(8630)

N. 11419-103.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del par. 1 del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-
zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 494 ;

Decreta:

Il cognome del sig. Andrea Moderc fu Andrea, nato a

Corgnale il 6 dicembre 1881 e residente a Corguale n. 120,
è restituito nella forma italiana di « Modari ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami.
gliari:

1. Maria Moderc nata Placer fu Andrea, nata il 1° di-
cembre 1887, moglie;

. 2. Andrea di Andrea, nato 11 1° dicembre 1906, figlio;
3. Luigi di Andrea, nato 11 5 ottobre 1908, figlio;
4. Maria di Andrea, nata il 16 novembre 1909, figlia ;
5. Vittoria di Andrea, nata il 3 novembre 1911, figlia;
6. Emilia di Andrea, nata il 25 luglio 1910,, figlia ;
7. Lodovico di Andrea, nato il 28 settembre 1920, figlio;
8. Antonia Modere nata Perhavec di Giuseppe, nataT8

novembre 1908, nuora ;
9. Stanislava di Andrea, nata il 21 marzo 1929, nipote.

11 presente decreto sarà, a cura dell'autoritA comunale,
notitiento all'interessata nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 192G ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 27 luglio 1931 - Anno IX

ll prefetto: Ponno,
(8631)



29-m- 1933 (XI) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA N. 74 1259

N. 11419-104.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita

liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini

steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la

eseenzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso
a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 apri-
le 1927, n. 494 ;

Decreta:

11 cognome del sig. Francesco Moderc fu Andren, nato a

Oorgnale il 5 novembre 1886 e residente a Corguale n. 214,
è restituito nella forma italiana di « Modari ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami·

glia ri :

1. Maria Moderc nata Gombac fu Francesco, nata il 30

agosto 1807, moglie;
2. Francesco di Francesco, rato il 1• gennaio 1911,

nglio;
3. Giuseppe di Francesco, nato il 13 febbraio 1913, fi-

glio ;

4. Antonio di Francesco, nato il 2 agosto 1920, figlio ,

5. Maria di Francesco, nata il 22 gennaio 1922, figlia.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificaté all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2 del

citato decreto Ministeriale 5 agosto 192G ed avrà ogni altra
esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addi 27 luglio 1931 - Anno IX

ll prefetto: Poimo.
(86329

N. 11419-174.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TIIIERTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del par. 1 del decreto Ministeiiale

5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la eseen-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a

tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto i aprile
1927, n. 494 ;

Decreta:

Il cognome del sig. Giuseppe Stoka fu Michele, nato a To-

madio 11 28 settembre 1862 e residente a Tomadio n. 42, è

restituito nella forma italiana di « Stocchi ».

Uguale restituzione e disposta per i seguenti suoi fami

gliari:
1. Giuseppe di Giuseppe, nato l's agosto 18%, liglio,
2. Oristina di Giuseppe, nata il 19 luglio 1000, tiglia.

11 presente decreto sard, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 2T luglio 1931 - Anno I\

Il prefetto: Ponno.
(8688)

N. 11410-175.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del par. 1 del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 494 :

Decreta:

Il cognome del sig. Lorenzo Stoka fu Andrea, nato a To-
madio l'8 agosto 1863 e residente a Croce n. 41, è restituito
nella forma italiana di « Stocchi ».

Uguale restituzione e disposin per i seguenti suoi famt
gliari :

1. Anna Stoka nata Macarol fu Giuseppe, nata il 25 in
glio 1870, moglie;

2. Francesca di Lorenzo, nata il 28 novembre 1892,

tiglia;
3. .\laria di Lorenzo, nata il 20 settembre 1897, figlia,

11 presente decreto sarA, a cura dell'autoritA comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra eseenzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 27 luglio 1931 - Anno IX

[l profetto: Ponno.
(8K4.

N. 11419-176.
IL PItEFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del ipar. l del decreto Ministeriale
.5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del It. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a

tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 404 :

Decreta:

L1 cognome del sig. Francesco Tomazic fu Francesco, nato
a Tomadio il 3 settembre 1881 e residente a Alber u. 26. A

restituito nella forma italiana di « Tomasi ».

tJgnale restituzione A disposta per i seguenti suoi fami
gliari

t. Autoum Tomazie anta Fabjan fu Antonio, nata il

16 aprile 1883, moglie;
2. Giovanna di Francesco, nata il 27 giugno 1911, figlia

ti presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 27 luglio 1931 - Anno IX

Il prefetto: Ponan
(8636

N. 11410-177.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

linna, compilato a sensi del par. 1 del decret;o Ministeria le



1280 29--m-1933 (XI) - GAZZETTA UFFIOIALE DEL REGNO D'ITALIA N. 74

5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu- zione del R. decreto legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a
zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto T aprile 1927, n. 191;
1927, n. 494; Decreta:

Decreta :

Il cognome del sig. Luigi Tomazic fu Luigi, nato a Gra-

digne il 26 maggio 1905 e residente a Gradigne n. 7, è resti-
tuito nella forma italiana di « Tomasi ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Angela fu Luigi, nata il 29 settembre 1907, sorella;
2. Alfonso fu Luigi, nato il 3 settembre 1910, fratello;
3. Nicolò fu Luigi, nato il 12 dicembre 19L3, fratello;
4. Antonia fu Luigi, nata il 18 gennaio 1918, sorella;
5. Giovanna fu Luigi, nata il 2 giugno 1920, sorella;
6. Vittorio fu Luigi, nato il 5 maggio 1923, fratello.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Il cognome del sig. Giuseppe Turk fu Leopoldo, nato a
Tomadio il 24 febbraio 1801 e residente a Gradigne, 5, è re-
stituito nella forma italiana di « Turchi ».

Uguale restituzione e disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Caterina Turk nata Serazin di Giuseppe, nata 11 5
marzo 1896, moglie;

2. 3Iaria di Giuseppe, nata il 7 agosto 1920, figlia;
3. Matilde di Giuseppe, nata il 25 gennaio 1922, figlia;
4. Vanda-Maria di Giuseppe, nata il 21 agosto 1926, 8-

glia ;
5. Giuseppe di Giuseppe, nato il 23 dicembre 1928, fi-

glio.
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 27 luglio 1931 - Anno IX Trieste, addl 27 luglio 1931 - Anno IX

Il prefetto: Ponno. Il prefetto: Ponno.
(8636) (8638)

N. 11419-178. N. 11419-181.

IL PREFETTO ILPREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del par. 1 del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 491;

Decreta:

Il cognome del sig. Francesco Tomazic fu Agostino nato

a Tomadio il 10 settembre 1876 e residente a Alber, 28, è re-
stituito nella forma italiana di « Tomasi ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

Luigia Tomazic nata Turk fu Francesco, nata il 9 giu-
gno 1880, moglie.
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 27 luglio 1931 - Anno IX

11 prefetto : Ponno.
(8637)

N. 11419-180.

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del par. 1 del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 491;

Decreta:

Il cognome del sig. Domenico Turk fu Giovanni, nato a

Tomadio il 27 giugno 1868 e residente a Alber, 30, è resti-
tuito nella forma italiana di « Turchi ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Matilde di Domenico, nata il 24 ottobre 1898, figlia;
2. Domenico di Domenico, nato il 1° agosto 1902, figlio;
3. Giovanni di Matilde, nato il 6 agosto 1920, nipote;
4. Giuseppe di Matilde, nato il 6 novembre 1921, nipote.
Il presente decreto sarà, a cura delPautorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 27 luglio 1931 - Anno IX

Il prefetto: Ponno.
(8639)

IL PREFETTO N. 11119-182.

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE IL PREFETTO

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

liana, compilato a sensi del \par. 1 del decreto Ministeriale Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma itas
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu- liana, compilato ai sensi del par. 1• del decreto Alinisteriale



2em-1933 (XI) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA . N. 74 1961

5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu·
zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a

tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 404 ;

Decreta:

I cognomi della sig.ra Giustina Rudez fu Francesco ved.
Turk, nata a Cobbia il 2 novembre 1892 e residente a Pani-

qua, 29, sono restituiti nella forma italiana di « Rudi » e

« Turchi ».

Il cognome « Turchi » si estende anche per i seguenti suoi
famigliari:

1. Mario fu Giuvenzio, nato il 4 agosto 1926, figlio;
2. Francesco fu Francesco, nato il 28 marzo 1887, co-

gnato.

11 presente decreto sara, a corn dell'autorità comunale,
motificato all'interessata nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 27 luglio 1931 - Anno IX

Il prefetto: Ponno.
(8640)

N. 11419-183.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, com,pilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini·
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso
a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 apri-
le 1927, n. 494 ;

Decreta:

I cognomi della sig.ra Giuseppina Trampuz fu Lorenzo
red. Turk, nata a Tomadio 11 15 marzo 1873 e residente a

Alber, 14, sono restituiti nella forma italiana di « Trampi »

e « Turchi ».

Il cognome « Turchi » si estende anche per i seguenti suoi
famigliari:

1. Vincenzo fu Vincenzo, nato l'8 gennaio 1902, figlio;
2. Luigi fu Vincenzo, nato il 23 luglio 1910, tiglio;
3. Giuditta fu Vincenzo, nata il 23 marzo 1914, figlia.
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessata nei modi indicati al paragrafo 2 del
citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni altra
esecuzione prescritta nei successivi paragra6 4 e 5.

Trieste, addì 27 luglio 1931 - Anno IX

12 prefetto: Ponno.
(8641)

N. 11419-181.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei engnomi da restituire in forma ita-
linna, compilato a sensi del par. 1 del decreto Ministeriale
fx agosto 1920, il quale contiene le tetruzioni per la esecu-

cione del ß. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, est;eso a

tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 194;

Decreta:

Il cognome del sig. Antonio Turk fu Antonio, nato a To-
madio l'11 dicembre 1872 e residente a Seppuglie, 0, è resti-
tuito nella forma italiana di « Turchi ».

Uguale restituzione e disposta per i seguenti suoi fami
gliari:

, 1. Luigia Turk nata Koejan fu Andrea, nata il 14 giu-7
gno 1868, moglie;

2. Antonio di Antonio, nato il 5 gennaio 1902, figlio;
3. Carlo di Antonio, nato il 28 febbraio 1903, figlio.
Il presente decreto sarà, a cura delPautorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto. 1926 ed avrò ogni
altra esecuzione prescritta nei surcessivi paragra6 4 e 5.

Trieste, addì 27 luglio 1931 - Anno IX

Il prefetto: Ponno.
(8642)

N. 11419-185.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita.
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso
a tutti-i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 apri-
le 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Federico Turk fu Francesco, nato a
Tomadio il 1° ottobre 1901 e residente a Seppuglie, 0, è re-
stituito nella forma italiana di « Turchi ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Paola Turk nata Zidar di Antonio, nata il 21 gen-
naio 1900, moglie;

2. Erna di Federico, nata il 19 novembre 1927, figlia;
3. Giuseppa Turk nata Obersnel fu Antonio, nata il

4 maggio 1858, madre.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2 del
citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni altra
esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 27 luglio 1931 - Anno IX

Il prefetto: Ponno.
(8643)

N. 11419-186.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
tiana, comipilato a sensi del paragrafo 1 del decreto M mi
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per o
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso
a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 apn-
le 1927, n. 494;



l'262 29-m-1933 (XI) - GAZZETTA FFFIC ALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 74

Decreta:

Il cognome del sig. Pietro Trampuz fu Marco, nato a Gia-
cozze il 21 febbraio 1880 e residente a Gracovo, 5, è restituito
nella forma italiana di « Trampi ».

Uguale restituzione e disposta per i seguenti suoi fami
gliari:

1. Carolina Trampuz nata Jelercich fu Francesco, nata
il 14 marzo 1882, moglie;

2. Maria di Pietro, nata il 1° febbraio 1908, ßglia;
3. Angela di Pietro, nata il 7 gennaio 1912, figlia;
4. Carolina di Pietro, nata il 30 luglio 1914, figlia;
5. Milano di Pietro, nato l'8 ottobre 1923, figlio.

11 presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2 del
citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni altra
esecuzione prescritta nei successivi paragran 4 e 5.

Trieste, addì 27 luglio 1931 - Anno IX

li prefetto: Ponno.
(8644)

N. 11110-196.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
linna, com,pilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso
a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 apri-
le 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Rodolfo Vetrih fu Leo, nato a Battuie
(Cernizza) il 10 maggio 1881 e residente a Paniqua, 7, è re-
stituito nella forma italiana di « Vetri ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

Antonia Yetrih nata Orel fu Antonio, nata il 17 gennaio
1889, moglie.

Il presente decreto sara, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2 del
citato decreto Alinisteriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni altra
esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 27 luglio 1931 - Anno IX

Il prefetto: Pouno.
(8645)

N. 11110-197.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

.Veduto Pelenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, com,pilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la

esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso
a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 apri.
le 1927, n. 494;

Decreta:

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi faml-
gliari:

Maria Vitez nata Orel fu Giovanni, nata il 14 dicembre
1850, moglie.
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2 del
citato decreto niinisteriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni altra
esecuzione prescritta nei successivi paragrafl 4 e 5.

Trieste, addl 27 luglio 1931 - Anno IX

Il prefeito: Ponno.
(8646)

N. 11410-198.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenro dei rognomi du restituire in forma ita.
liana, compilato ai sensi del par. 1 del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le intruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 11, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 494 :

Decreta:

Il cognome del sig. Francesco Vitez di Francesco, nato a
Tomadio il 7 febbraio 1880 e residente a Seppuglie, 18, è re-
stituito nella forma italiana di « Viti ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Giovanna Vitez nata Ziberna fu Andrea, nata il 7
maggio 1893, moglie;

2. Francesco' fu Antonio, nato 11 5 ottobre 1914, figlia-
stro;

3. Antonio di Francesco, nato il 5 marzo 1921, figlio;
4. Maria di Francesco, nata il 10 maggio 1922, figlia;
5. Luigi di Francesco, nato il 1° gennaio 1924, figlio;
6. Giovanni di Francesco, nato il 18 giugno 1927, figlio;
7. Giuditta di Francesco, nata il 17 dicembre 1928, fi-

glia.

11 presente decreto sara, a cura dell'autorità comunale,
notifiento all'interessato nel modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste,. addi 27 lugIie 1931 - Anno- IX

li prefetto: Pouno.
(8647)

N. 11419-199.

IL PREFETTO.
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato ai sensi del par. 1 del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, 11 quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 491;

Deereta:

11 cognome del sig. Francesco Vitez fu Michele, nato a Il cognome del sig. Antonio Vites fu Antonio, nato a Tom
Tomadio il 14 settembre 1858 e residente a Seppuglie, 18, è madio il 3 agosto 1855 e residente a Seppuglie n. 17, è resg.
restituito nella forma italiana di « Yiti ». tuito nella forma italiana di « Viti ».



29-m-1983 (XI) • GAZZETTA TTFFTOTATE DET, REGNO D'ITALIA .
N. 74 12ß3

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Giusepina Vitez nata Masic fu Stefano, nata l'S mar-
zo 1870, moglie;

2. Giuseppina di Antonio, nata il 22 settembre 1001,
figlia ;

3. Maria fu Antonio, nata il 16 febbraio 1861, sorella.

Il presente decreto sarn, a cura dell'autoritA comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successin paragrafi i e 5.

Trieste, addì 27 luglio 1931 - Anno IX

2. Olga di Giuseppe, nata il 2 gennaio 1911, figlia;
3. 3Iiroslao di Giuseppe, nato il 19 gennaio 1912, figlio;
4. 3filano di Giuseppe, nato il 12 ottobre 1913, figlio;
5. Amalia di Giuseppe, nata il 28 settembre 1918, figlia..
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra eseenzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addi 27 luglio 1931 - Anno IX

Il prefctto: Ponno.
(8650)

Il prefetto: Ponno.
(8648)

N. 11410-200.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Teduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del par. 1 del decreto Ministeriale
5 agosto 1020, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con 11. decreto 7 aprile
1927, n. 491;

Decreta :

Il cognome del sig. Andrea Yitez fu Anilren, nato a Se-
sana nel 1902 e residente a Filippi, 2, è restituito nella for-
ma italiana di « Viti ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

3.. Emma Vitez nata Filipele fu Bortolo, nata il 30 otto-
bre 1903, moglie;

2. Miroslao di Andrea, nato il 25 marzo 1020, figlio;
3. Carlo di Andrea, nato il 13 giugno 1927, figlio.

N. 11419-202.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma itas
liana, compilato a sensi del par. 1 del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-
zione del R. decreto-legge 10 gennaio 192G, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1027, n. 491;

Decreta:

Il cognome del sig. Francesco Ziberna fu Giuseppe, nato
a Tomadio il 21 setttsmbre 1861 e residente a Croce, n. GI, è
restituito nella forma italiana di « Giberna ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

Giuseppe di Francesco, nato il 17 marzo 1802, figlio.

Il presente decreto sarn, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 192G ed avrA ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale, Trieste, addì 27 luglio 1931 - Anno IX

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1920 ed avrà ogni Il prefetto: Ponno.

altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5. (8651)

Trieste, addi 27 luglio 103L - Anno 1X N. 11410-203.

Il prefetto: PonRo. IL PREFETTO

(8649) DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

N. 11419-201.

IL PREFETTO

DELLA PROYINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del par. 1 del decreto Ministeriale

5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a

tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 491;

Decreta:

Il cognome del sig. Giuseppe Ziberna fu Giovanni, nato a

Tomadio il 1ß novembre 1878 e residente a Seppuglie n. 10,
è restituito nella forma italiana di « Giberna ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Antonia Ziberna nata Bole fu Mattia, nata il 17 gen-
naio 1885, moglie;

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita,

liana, compilato a sensi del par. 1 del decreto Alinisteriale

5 agosto 1920, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 491;

Decreta:

Il cognome del sig. Francesco Ziberna di Francesco, nato
a Tomadio il 25 marzo 1800 e residente a Orle-Sesana, è re-
stituito nella forma italiana di « Giberna ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Antonia Ziberna nata Tauges fu Mieltele, nata il 18
luglio 1894, moglie;

2. Vittorio di Francesco, nato il 22 dicembre 1914, fi-

glio;
3. Milano di Francesco, nato il 31 maggio 1919, figlio;
4. Francesco di Francesco, nato il 25 ottobre 1923, figlio.



12(¼ 9-HT-M).VI All GAZZFTTA l'FFif'IA i i I RIRONO f)'ITALIA N. 74

11 presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale, At termini dell'art 230 del regolamento 19 febbraio'1911, n. 298,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2 *di diŒdda chin epposbla a rvi inteerepsree,eche trascorso un mehee d a

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni intervenute opposizloni, saranno consegnati a chi di ragione i nuovialtra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5. titoli provenienti galla eseguita operazione, senza obbligo di restitu-
zione della relativa ricevuta, la quale rimarrà di nessun valore.

Trieste, addì 27 luglio 1931 - Anno IX
Roma, addi 18 marzo 1933 - Anno XI.

Il prefetto : Ponno.
(8652) Il direttore generate: CIAnnoccA.

(918)

PRESENTAZIONE DI DECRETI-LEGGE
MINISTERO DELLE TINANZE

AL PARLAMENTO

MINISTERO DELL'AERONAUTICA

Agli effetti dell'art. 3 della legge 31 gennaio 1926, n. 100, si
notifica che S. E. 11 Ministro per l'aeronautica, ha presentato alla
Camera dei deputati, nella seduta del 15 marzo 1933-XI, il disegno
di legge per la conversione in legge del R. decreto-legge 5 gennaio
1933, n. 133, che proroga una norma transitoria circa la formazione
dei Consigli di disciplina per gli ufficiali della Regia aeronautica.

(1581)

MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI

Agli effetti dell'art. 3 della legge 31 gennaio 1926, n. 100, si noti-
fica che in data 22 marzo 1933-XI, S. E. il Ministro per le comuni-
cazioni ha rimesso alla Ecc.ma Presidenza della Camera dei depu-
tati 11 disegno di legge per la conversione in legge del R. decreto-
Jegge 9 geimaio 1933, n. 155, relativo all'impianto ed esercizio di
pubblici servizi automobihstici nella provincia di Zara.

(1582)

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI

Iluoli di anzianità del personale.

Agli effetti e ai sensi dell'art. 9 del R. decreto 30 dicembre 1923,
n. 2960, 11 Regio Ministero degli affari esteri ha provveduto alla
pubblicazione a stampa dei ruoli di anzianità del personale.

(1583)

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEL DEBITO PUBBLICO

Difnda per smarrimento di ricevute di titoli del Debito pubblico.
la pubblicazione). Elenco n. 303.

Si notifica che è stato denunziato lo smarrimento delle sottoindi-
ente ricevute relative a titol1 di debito pubblico presentati per opera-
1081.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 144 - Data: 22 dicem-
re 1927 -- Ufflelo che rilasciò la ricevuta: Intendenza di finanza di
Benevento -- Intestazione: De Luise Artemio fu Antonio - Titoli del
Deluto pubblico: nominativi 1- Rendita: L. 21 - Consolidato 4,50 (,
con decorrenza lo ottobre 1924

Numeto ordinale portato dalla ricevuta: 961 - Data: 22 mag-
gio 1928 -- Ufficio che rilasciò la ricevuta: Intendenza di finanza di
Alessandria - Intestazione: Quartero Evasio fu Luigi - Titoli del
Ilebito pubblico: nominativi 1 -- Rendita: L. 35 - Consolidato 5 (,
con decorrenza 16 gennaio 1928.

DIREZIONE GENERALB DEL TESOBO DIT. I • PORTAFOGLIO

N. 71.
Media del cambi e delle rendite

del 27 marzo 1933 - Anno XI

Stati Uniti America (Dollaroy . . . . . . . . 10.45

Inghilterra (Sterlina) . . a . . • • • • , , 66.68
Francia (Franco) . . . . . . . . e • • • • . 16.45

Svizzeta (Franco) . . . . . . • ,• • • • • •
375.85

Albania (Franco) . . . . . • • • • • • • •
-

Argentina (Peso oro) . . . . . . • • • • • •
~

Id. (Peso carta) . . . . . . . . . , , 4.05

Austria (Shilling) . . . . . • • s • • • • -

Belgio (Belga) . . . . . , , . . . . . . a e 2•727

Brasile (Milreis) . . . . . . . . . • • • • • -

Bulgarle (Leta) . . . . . . . . . • • • • -
-

Canada (Dollaro) . . . . . . • • • • • • , 16.20

Cecoslovacchia (corona) . . . . . . . e • , , 58.07
Cile (Peso) . . . . . • • • • • • •

-

Danimarca (Corona) . . . . . . • • • • • S -

Egitto (Lira egiziana) . . . . . . . . . . • -

Germania (Reichsmark) . . . . . . . . , , 4.666
Grecia (Dracma) . . . . . . . . . . . . .

-

Jugoslavia (Dinaro) . . . . . , , . . . . • -

'

Norvegia (Corona) . . . . . . . . . . . . . ,
-3.43

Olanda (Fiorino) . . . . . . . . . . « , . . 7.877
Polonia (Zloty) , , , , . . . . . . . . . .

219 -

Rumenta (Leu) . . . . . . . . . . . . . .
-

Spagna (Peseta) , , , . . . . . . . . . . . 165 -

Svezia (Corona) . . . . . . . , , , , , , . 3.55
Turchia (Lira turca) . . . . . . . . . . • •

-

Ungheria (Pengo) , ,, . . . . . . . , , • • -

U.R S.S.(Cervonetz) ......••.. --

Uruguay (Peso) . . . , , . , , , , . . . -

Rendita 3,50 % (1908) . . . . . . . . . . . . 75.875
Id. 3,50 % (1902) . . . . . . . . . . . , 74.45
[d. 3 % lordo

. . . , , , , . . . . , 54 -
Consolidato 5 % . . . . . . . . . . . . . 84.65
Buoni novennali. Scadenza 1934

. , , , , , , , 101.05
Id id Id. 1940 , , , . . , , 102.30
Id. id. Id. 1941

. . , , , , , ,
102.35

Obbligaztoni Venezie 3,50 ¾ , , , . , , 86.50

MINISTERO DELLA MARTNA

Pubblicazione ruoli di anzianità.

In esecuzione ed agli effetti dell'art. 9 del R. decreto 30 dicem-
bre 1923, n. 2960, sullo stato giuridico degli impiegati civili dello Stato,
si rende noto che è stato pubblicato l'Annuario ufficiale della Regia
marina per l'anno 1933, contenente i ruoli di anzianità dei personali
civili dell'Amministrazione militare marittima secondo la situazione
al 1 gennaio 1933.

Roma, addi 15 marzo 1933 - Anno XI.

Il Ministro: SmIANNI.
(919)



20- in-1933 (XI) - GAZZETTA ITFFTOTA1 E DEL REGNO ITITALIA - N- 71 M65

REGNO D'ITALIA
Numero

MINISTERO DELL'INTERNO 6,°"p°aicoÌ
inf3tti

DIREZlONE GENERALE DELLA SANITA' PEEELICA PROVINCIA COMUNE i Ë z

dal 16 al 30 novembre 1932
segue CarboncAfo ematico.

Siracusa Buscemi E - 1
. Numero Taranto Ginosa o I -
g delle stalle Trento Pannone B - 1
.5 o pascoll Treviso Preganziol B - 1

infetti Udine Vito d'Asio 8 - 1

3
Venezia Teolo B - 1

PROVINCIA COMUNE p Vicenza Marano Veneto B - 1

·Ë $ Carbonchio sintomatico.

Cagliari Samugheo B --- I
Campobasso S. Massimo B - 1

Carbonchio ematico Fiume Castelnuovo d'Istria B --- 2

Alessandria : Montafla 8 - I Pistola Pistoia B -

Aquila Rivisondoli B - ) Roma Cerveteri B 1 -

Arezzo Pieve S. Stefano B l Id. Littorin B - 1

Bari Canosa Cp - ,
I Id. Terracina B 1 -

Id. Casamassima 8 - I

Id. Ruvo E - 1 2 0

Bergamo Casnigo B - 1

Brescia Bagnolo Mella B - 1 Alta epizootica.
Id. Brescia B - I

Cagliari Donori Cp - 1 Alessandria Alliano Natta B - 1

Campobasso Castelmauro ß -- 1 Id. Asti B - 1

Id. Montefalc. del Sannio O - I Id. Bozzole ß - I

Catanzaro Crotone B - 1 Id. Casale Monfer. B -- I

Id. Guardavalle B -
I Id. Penango B - I

Cosenza Trebisacce O - I Id. Revigliasco d'Asti B - 1

Pirenze Bagno a Ripoli 8 I - Id. Terruggia B - 1

Id. Firenze B -- I Aosta Podanea B - 1

Foggia Ascoli Satriano O - I Id. Vische B I -

Id. Foggia B - 1 Brescia Castel Mella B - 1

Id. Rignano Garganico B 1 - Id. Castenedolo B - I

Id, S. Marco in Lamis B 1 - Id. Poncarale Flero B - I

Id. S. Paolo di civitate O 1 - Como Erba B I -

Frosinone Pontecorvo B - 1 Cuneo Cuneo B 1 2

Genova Mezzanego B I - Id. Fossano B I -

Gorizia Sambasso B
,
- 1 Id. Paesana B - I

Lecce Vernolo O - 1 Id. Sanfront B - 1

Macerata Monte S. Giusto B - 1 Id. Villafalletto B 2 1

Matera Pomarico O - 1 Genova Montoggio B - 1

Id. Salandra E - 1 Milano cogliate B -- 1

Id. Tricarico B - 1 Novara Borgomanero B - 2

Milano - Rescaldina B - 1 Id. Fontaneto d'Ag. B - 2

Napoli Pompei S - I Id. Villadossola B - 1

Novara Granozzo B - I Pavia Gerenzago B 1 -

Id. Romentino B I Id. Tromello B I -

Nuoro Nuoro B - I Rovigo Rovigo e 2 -

Id. Perdasdefogu E - 1 Torino Carmagnola B - I

Pavia Ceretto B 1 - Id. Caselle Torinese B - 2

Perugia Spoleto B - 1 Id. Chivasso B - 3

Piacenza Calendasco B - 1 Id. Gassino 8 - 3

Id. S. Pietro in Cerro B - 1 Id. Venaria Reale B - 1

Reggio di Calabria Bovalino Op - 2 Vercelli Andorno B '-- 1

Id. Riace B - I Verona Pescantina B 1 -

Roma Bracciano B 1 - Id. Verona B 1 -

Id. Colonna B 1 -

Id. Genazzano B - 1 12 34
Id.

,
Palestrina B 1 -

Id. Rocca Canterano B 1 - Malattie infettive dei suinf.
Id. Roma B - 1
Id. Tivoli B 1 - Aquila Aquila S I -

Salerno caselle in Pittari (pO 1 - Id. Coeullo o 8 -

Id. Ricigliano [p i - 1 Id. Ocre S - 2

Id. Tegiano B - 1 Id. Pescina S 1 -

Siracusa Buscemi B 1 - Id. S. Demetrio 6 - 1



1288 29-m-1988 (XI) - GAzzETTA FFFic1ALE DEL REGNil n'ITAI.IA N 74

Numoro .- Numero
dalle stalle dello stallo
o poscoli -

. o pt scoli
nfott' in' 3tti

PROVINCIA COMUNE PROVINCIA COMITNE

Segue Malattie infettive det suínt. Segue 31alattie injettive det suint.

Ascoli Piceno Appignano S - 1 Reggio Emilia Poviglio 8 - 1

Id. Campofilone S 3 2 Rieti Borgocollefegato S - 2

Id. Castel di Lama S I 1 Salerno Cava dei Tirreni S - 8

Id. Fernio S - 2 Id. S. Marzano sul Sarno 8 1 -

Id. Folignano 8 1 1 Id. Torraca 8 -- 3

Id, Monteflore dell'Aso S - 2 Teramo Atri S - 2

Id. Montegiorgio S 1 1 Id. Basciano 8 - 1

Id. Pedaso 8 - 4 Id. Castiglione M. R. 8 - 1

Id. Rapagnano 8 - 1 Id. Corropoli B - 1

1d. S. Elpidio a Mare 6 7 5 Id. Mosciano S. Angelo B - 5

Id. Spinetoli S - 2 Id. S. Omero B - O

Belluno Belluno S - 2 Id. Teramo 8 - 2

Id. Castellavazzo 8 - 1 Trento Salorno 8 - 1

Id. Feltre S I - Id. Termeno S - 1

Id. Limana 8 - I Id. Trento S - 1

Id. Ponte nelle Alpi 8 l - Treviso Asolo 8 - 1
Id. S. Giustina S - 1 Trieste Trieste 8 4 2

Bologna Budrio 8 2 1 Edine Bagnaria Arsa 8 5 -

Id. Medicina 8 3 - Id. Bicinicco 8 - 1
Id. Molinella b l 1 Id. Palmanova 8 - 3
Id. S. Agata Bolognese a 1 - Id. S. Maria la Longa 8 - 1

Bolzano Appiano S -- 1 Id. Tavagnacco S - 2
Id. Naturno 8 - 1 Venezia Grisolera S - 1

Brescia Padenghe S - - 1 Verona Arcole 6 -- 1
Ca1mpobasso Montefalc. del Sannio S - 1 Id. Cologna Veneta 8 2 5

Id. S. Felice del Littorio S - 1 Id. Valeggio 8 - 2
Cremona Casalmaggiore S - 1 Vicenza Grumolo 8 - 1
Ferrara Ro S I 2 Id. Malo S - 1

Id. S. Agostino 8 - I Id. Orgiano 8 - 1
Foggia . Cagnano Varano S - 1 Id. S. Germano 8 - 1

Id. I Faeto 8 I -
Id. | Motta Montecorvino a 1 - 91 136
Id. ; Orsara di Puglia 8 3 --

Forll Cesena s I -
Id. Forlì a - I Morva.
Id. Tredozio S - 1

Frosinone Boville Ernica 8 - 1 Agrigento Cattolica Eraclea E - 1
Id. Pignataro Inter. S 2 -..

Lecce Sannicola E - 1
Id. Pontecorvo 8 - 2 Napoli Castelnuovo E 1 -
Id. S. Giovanni Incarico 3 - 1 Id. Torre del Greco E I -
Id. Sorá S -- I Pavia Albuzzano E - 1

Gorizia Circhina S 2 I Ravenna Cervia E 1 -
Livorno Livorno 8 - 1 Roma Roma E 1 -
Lucca Camaiore S 1 -
Macerata Castelraimondo S 2 1 & 3

Id. Loro Piceno S - 1
Id. Macerata S 1 -
Id. Matelica 8 6 - Farcino criptococcico.

Napoli Poggiomarino 8 - 3
Id. Torre Annunziata S - 3 Agrigento Sciacca E - 1
Id. Torre del Greco 8 - 5 Avellino Atripalda E 1 -

Novara Ghemme S - 1 Id. Salza Irpina E - I
Padova Borgoricco S I - Grosseto Grosseto E I -

Id. Bovolenta 8 - 1 Napoli Barisciano E - 2
Id. Grantorto S 1 - Id. Cercola E - 1
Id. Loreggia 8 - 1 Id. Cicciano E 2 -
Id. Montagnana S 2 - Id. Cimitile E 1 -

Parma Mezzani 8 I -- Id. Marcianise E - 1
Id. Noceto S 5 - Id. Napoli E 12 2

Pesaro Urbino S. Leo S - 2 Id. Torre Annunziata E 2 1
Piacenza Lugagnano S - 1 Palermo Ficarazzi E - 1
Pola Buie S - 3 Id. Palermo E - 1

Id. Verteneglio S - 1 noma Roma E - 1
Ravenna Conselice S 6 - Salerno Bracigliano E - 1

Id. Lugo 8 1 1 Id. Eboli E I -
Id Ravenna S 7 3 Id. Mercato S. Severino E 1 -

Reggio Emilia Cavriago S 1 - Id. Nocera Inferiore E 1 1
Id. Guastalla S I - Id. Salerno E - 1



29-In-1933 (XI) GAZ I TTA ITFFICIALE DEL lìEGNO D'ITALIA - N. 74 1267

Numero
-- Numero

dello stalle e dello stalle
o pascoli .Ë o pascoli
infetti infetti

PROVIXCIA COMUNE PROVINCIA COMUNE

Segue Farcino criplococcico. Segue Aborto epiononco.

Salerno S. Valentino Torio E 1 Ferrara Ro B - 1

Id. Scafati E - 2 1\Iodena Bastiglia B 1 -

Id. Serre E 1 - Id. Camposanto B - 1

Savona , Albenga E - 1 Id. Carpi B - 8

Taranto Massafra E I - Id. Casterranco B 2 3
Id. Castelnuovo B l -

25 18
Id. Castelvetro B - 1
Id. - Fiorano B 2 -
Id. Formigine B 2 3

Rabbia. Id. Maranello B I -

Ancona Ancona On - 1 Id. Medolla B 3 5

Id. Castelcolonna I Cn - 1 Id. Mirandola B - 1

Id. Loreto Cn - I
Id. Modena B 5 8

Foggia Monteleone - di P. On - 1 Id. Nonantola B 4 -

Id Roseto Valfortore On - 1
Id. Ravarino B - 3

Lecce - Lecce Cn - 2
Id. S. Cesario B 1 -

Id. Squinzano Cn - 1
Id. S. Prospero B 2 2

Napoli Napoli Cn - 10
Id. Soliera B 2 1

Id. - Portici On - 1
Padova Teolo B - 1

Id. Torre Annunziata Cn - 2
Parma Fidenza B - 2

Ravenna Riolo dei Bagni Cn - I
Id. Noceto B 2 1

Rieti Fara Sabina i Cn 1 --

Id. Roccabianca B 1 -
Id. Sorbolð B 1 -

Pavia nascape B 4 -
1 22 Id. Bornasco B 1 -

Id. Certosa di Pavia B 2 -

Rogna. Id. Costa de' Nobili B 1 -
Id. Filighera B I -

Aquila Gioia dei Marsi O 1 - id. Dorno B I -

Id. Roccacasale O - 1 Id. Landriano B 1 -

Id. Rocca di Botte O 1 - Id. Linarolo B 2 -

Id. Tagliacozzo O - 1 Id. Pieve del Cairo B 2 -

Cámpobasso Campobasso E I
-

Id. Torre Vecchia Pia B l -

Id. Gildone E I - Id. Vigevano B 2 -

Grosseto Castellazzara O - 1 Id. Zeme B 2 -

Napoli Napoli E - 1 Id. Zerbolò B 2 I

Perugia Foligno U 2 - Pesaro e Urbino Urbino B - I

Id. Spoleto O 2 - Pola Pola B - 1

Id. Sellano O 1 - Reggio Emilia Campegine B l -

Riett Mozzo Reatino O - 1 Id. Castelnuovo di Sotto B - 1

Roma Canale Monterano O - I Id. Coreggio B - 4

Id. Castel S. Pietro O 1 - Id. Reggio Emilia B I -

Id. Montorio Romano O 1 - Id. Scandiano B 1 1

Id. Roma O 7 - Roma Roma B 4 -

Id. Tolfa O 1 - Sondrio Sondrio B - I

Viterbo Bagnoregio O 1 - Treviso Cessalto B - I

Id. Canino O I - Venezia s. Michele B 1 -

Id. Monteriascone O 1 - Yercelli Cerrione B - 1

Id. Viterbo O 1 1 Yerona Cologna Veneta B - 1

Vicenza Bolzano B - 1

23 7
60 60

Wyclassia contagtesa delle pecore e delle capre.

Macerata Visso O 1 -
Tubercolosi bovina.

Ragusa Giarratana O 1 - Bari Altamura B - 1

Id. Vittoria O - 1 Id. Bitritto B - 1

Id. Corato B 1 -

2 1 Id. Gioia B 1 -

Foggia Cerignola B - 1

Forli Meldola B - 1
Wborto epizootico Id. Riccione B - 1

Alessandria Predosa B - 1
Frosinone S. Giovanni Incar. R - 1

Bologna Castel S. Pietro 8 - I
Ravenna - Faenza B - 1

Id. Crevalcore B - 1 Salerno Salerno B - 1

Cremona Pozzaglio B - 1
Venezia Mira B - 1

- Id. S. Daniele Ripa Po B - - 1
2 9



1269 20-ni-! !) (1AZZETT.\ UFFICIALE DEL l'EfiNO IrlTALIA N. 74

.- Numero
e delle stalle

.
o pascoli
infetti

PROVINCIA COMUNE

Diarrea dei vuellí.

gscoli Piceno Comunanza del Litt. B - 1

Roma Roma B - 1

-
2

In/fuenza del cavano.

Foggia Cerignola E 1 -

Grosseto Grosseto E 1 -

2 -

Colera det poilt.

Foggia S. Marco in Lamis P - 1
Frosmone Casalattico P -- 1

Genova Chiavari P - 1
Padova Grantorto P - 5
Parma Fidenza P - 1
Rovigo Adria P 1 -

Id. Porto Tolle P 2 -

3 9

(763)

RIEPILOGO

Numero Numero Numero
delle deis delle

MALATTE Provincie Comuni località

con casi di malattia

Carbouctio ematico . . . . . . . 35 69 61
.

Carbonchio sintomatico . . . . . . 5 7 8

Afta epizootica . . . . . . . . . 13 - 484 - 46

Malattie infettive dei suini . . . . 35 103 227

Morva............. 6 7 7

Farcino criptococcico . . . . . . . 9 24 43

Rabbia............. O 12 23

nogna............. 6 .21 30

Agalassia contagiosa delle pecore e

dellecapre. ......... 2' 8 3

Aborto epizootico . . . . . , , .
18 ð5 120

Tubercolosi bovina . . . . , , , .
7 11 11

Diarrea dei vitelli . a . . . a . 2 2 2

Influenza del cavallo . , , , , , .
2 2 2

Colera dei polli . . . . , , , , , 6 7 12

B bovina, But bufalina,.O ovina, Cap caprina, S suina, E equina,
P pollame, Cn canina, F1 felina.

(a) I dati si riferiscono alla quindicina precedente.

MUGNU A GibSEI'l'E, direttori SANil I(A¥FAELE. Uerente

Roma - Intituto Poligrafico dello SËaß - G. C.


